[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 172/2022
Moção de congratulação a Senhora Marvilene Teixeira Rodrigues pela criação do Grupo Juntos Somos Mais Fortes
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador CELSO DUARTE, Líder de Governo, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Senhora Marvilene Teixeira, por um ano da criação do grupo de Ação Social Juntos Somos Mais Fortes com o seguinte teor:
No dia 16 de Setembro de 2022, o grupo de ação social Juntos Somos Mais Fortes completa um ano de atividades, atuando principalmente nas comunidades dos bairros: União das Vilas, Cabo Luiz Quevedo e Francisca Tarrago.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão da importante atividade realizada pelo grupo. Durante este primeiro ano, foram mais de 350 famílias carentes atendidas. Os auxílios concentram-se principalmente na distribuição de cestas básicas, agasalhos e remédios. Além disso, são organizadas festas voltadas ao público infantil. A equipe do Grupo Juntos Somos Mais Fortes conta com 82 componentes e 10 coordenadores.
Uruguaiana, 12 de setembro de 2022.
Ver. Celso Duarte
Bancada do Progressistas
Destinatário:_______________________________
Endereço:_________________________________
ASN/cmu/gabCELSO